

PREISBEISPIELE

HECKMODUL GROSS

Ihr außergewöhnlich starker Produktauftritt – unterwegs mit maximalem Impact!

- 1 Bus, Laufzeit 12 Monate
- Immer im Blickfeld Ihrer Zielgruppe
- starker regionaler Auftritt
- großflächige Heckgestaltung

€ 5.680,-

€15,80* PRO TAG

Berechnung:

- € 4.800,- Werbeentgelt (€ 400,- x 12 Monate)
- + € 350,- Produktion
- + € 530,- Montage und Demontage
- = € 5.680,- Gesamtpreis (zuzüglich Steuern und Abgaben)



HECKMODUL KLEIN – VARIANTE MOTORDECKEL

Außergewöhnlich günstige Kontakte unterwegs Optimal für Aktionen und kleinere Budgets

- 1 Bus, Laufzeit 3 Monate
- Heckmodul klein Variante Motordeckel
- · kostengünstig und flexibel

€ 1.015,-

€ 11,30* PRO TAG

Berechnung:

- € 600,- Werbeentgelt (€ 200,- x 3 Monate)
- + € 150,- Produktion
- + € 265,- Montage und Demontage
- = **€ 1.015,- Gesamtpreis** (zuzüglich Steuern und Abgaben)



* Preis auf Basis 30 Tage pro Monat gerundet

JETZT BUCHEN!

+43 5 1778 97 44500 | werbung@oebb.at | werbung.oebb.at

AUSSERGEWÖHNLICH GUT UNTERWEGS

Busse als öffentliche Verkehrsmittel verbinden Gemeinden in ganz Österreich und sind immer im Blickfeld von Pendler:innen, Passant:innen und Autofahrer:innen. Die aufmerksamkeitsstarke Platzierung Ihrer Werbung erreicht Menschen genau dort, wo sie unterwegs sind. Dabei ist unter der Vielzahl an Werbemöglichkeiten für jedes Budget das passende Werbe-Format dabei.



ÜBERBLICK

Ihr Pluspunkt	Hohe Reichweiten und treffsichere Zielgruppen- ansprache – sowohl in der Stadt als auch am Land
Beschreibung	Als aufmerksamkeitsstarke Vollbeklebung oder als effiziente Teilbeklebung: mit dem Bus ist Ihre Werbebotschaft außergewöhnlich gut unterwegs! Der ständige Einsatz der Fahrzeuge im Zielgruppenumfeld sorgt täglich für Kontaktreichweiten.
Frequenz	Bis zu 25 Millionen Sichtkontakte pro Jahr
Format	Vollbeklebung / Heckmodule / Seitenflächenmodule
Material	3M Spezialklebefolie und Fensterlochfolie
Buchungsintervall	Vollbeklebung ab 3 Monaten, Teilbeklebung ab 1 Monat
Streugebiet	regional in Wien, Niederösterreich, Burgenland, Oberösterreich, Steiermark und Kärnten



	PREISE UND FLÄCHEN	Werbeentgelt pro Monat	Produktions- kosten	Montage	Demontage
	Heckmodul klein – Variante Motordeckel Format mindestens 200 cm x 50 cm	€ 200,-	€ 150,-	€ 190,-	€ 75,-
	Heckmodul klein – Variante Scheibe Format mindestens 200 cm x 50 cm	€ 200,-	€ 200,-	€ 190,-	€ 75,-
	Heckmodul groß ohne Rundung Format variabel nach Fahrzeugtyp mindestens 200 cm x 140 cm	€ 400,-	€ 350,-	€ 380,-	€ 150,-
	Seitenflächenmodul medium 16 Bogen nur Fensterseite	€ 410,-	€ 580,-	€ 665,-	€ 185,-
•	Vollbeklebung – bis 13 Meter ganzer Bus inklusive bis zu 30 % der Fensterfläche	€ 1.200,-	€ 4.730,-	€ 6.070,-	€ 1.200,-
	Vollbeklebung – 14 bis 18 Meter ganzer Bus inkl. bis zu 30 % der Fensterfläche	€ 1.200,-	€ 5.790,-	€ 8.140,-	€ 1.750,-

Alle Preise zuzüglich Steuern und Abgaben, vorbehaltlich Druckfehler und unterjähriger Änderungen. Jänner 2024